ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3569/UBND-XD

V/v kiểm tra hiện trạng sử dụng

đất của ông Hà Văn Đạt tại

phường Hương Chữ

Hương Trà, ngày 26 tháng 12 năm 2023

  Kính gửi:  Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hương Chữ.

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà nhận được Báo cáo số 151/BC-QTĐT,

ngày 22/12/2023 của Đội Quy tắc đô thị thị xã Hương Trà về kiểm tra, tham

mưu UBND thị xã xử lý nội dung phản ánh tại công văn số 246/TTBTT-VP

ngày 03/12/2023 của Xí nghiệp Thông tin tín hiệu Bình Trị Thiên;

Qua xem xét Báo cáo số 151/BC-QTĐT, ngày 22/12/2023 của Đội Quy

tắc đô thị; Ủy ban nhân dân thị xã có ý kiến như sau:

- Giao trách nhiệm cho UBND phường Hương Chữ chủ trì, phối hợp Chi

nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã kiểm tra, xác định ranh giới thửa đất

của ông Hà Văn Đạt để làm cơ sở giải quyết liên quan việc sử dụng đất (ông Hà

Văn Đạt nhận tặng cho quyền sử dụng đất từ bố là ông Hà Văn Có).

- Nếu kiểm tra phát hiện ông Hà văn Đạt đang quản lý, sử dụng đất có

hành vi vi phạm hành chính (lấn chiếm đất) thì UBND phường Hương Chữ theo

chức năng nhiệm vụ, tiến hành lập hồ sơ xử lý vi phạm hành chính theo thẩm

quyền và quy định của pháp luật.

Kết quả kiểm tra, xử lý báo cáo về UBND thị xã trước ngày 13/01/2023.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường

Hương Chữ nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên (để thực hiện);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Đội Quy tắc đô thị;

- CVP, PCVP NC;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hà

		2023-12-27T13:57:04+0700